



ISSN 2080-1807

TORUŃSKIE STUDIA BIBLIOLOGICZNE
2018, nr 2 (21)

Aneta Dąbrowska-Korzus*

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

e-mail: 92808@stud.umk.pl

Działalność Studencko-Doktoranckiego Koła Naukowego „ePRINT” w roku akademickim 2016/2017

DOI: <http://dx.doi.org/10.12775/TSB.2018.020>

STRESZCZENIE: Artykuł prezentuje działalność Studencko-Doktoranckiego Koła Naukowego „ePRINT” w roku akademickim 2016/2017, działającego od października 2014 r. przy Instytucie Informacji Naukowej i Bibliologii UMK. W swoich szeregach obecnie skupia 22 osoby. Jego opiekunem jest dr Piotr Rudera.

SŁOWA KLUCZOWE: studencko-doktoranckie koło naukowe „ePRINT”, Uniwersytet Mikołaja Kopernika, konferencje naukowe, informacja, zarządzanie informacją.

Studencko-Doktoranckie Koło Naukowe „ePRINT” [dalej: SDKN „e-SPRINT”] działa od października 2014 r. przy Instytucie Informacji Naukowej i Bibliologii UMK. W swoich szeregach obecnie skupia 22 osoby. Jego opiekunem jest dr Piotr Rudera. W czerwcu 2017 r. nastąpiły zmiany w składzie zarządu organizacji. Martę Magdalenę Romanowską na stanowisku przewodniczącej koła zastąpiła Aneta Dąbrowska-Korzus. Wiceprzewodniczącym został Andrzej Zaguła, który objął funkcję po Pauli

* Studentka studiów II stopnia na kierunku zarządzanie informacją i bibliologia Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Olejniczak. Sekretarzem koła, po Jagodzie Rycharskiej, została Gabriela Maćkowska.

W poprzednim roku akademickim członkowie koła uczestniczyli w 12 konferencjach naukowych, podczas których wygłosili 23 referaty (Paula Olejniczak – 6, Weronika Kortas – 5, Marta Magdalena Romanowska – 5, Magdalena Ostrowska – 3, Patrycja Bąk – 1, Aneta Dąbrowska-Korzus – 1, Joanna Ossowska – 1, Aleksandra Sugalska – 1). W dniach 9–10 marca 2017 r. odbyło się najważniejsze w działalności koła przedsięwzięcie – II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Człowiek – Informacja. Książka. Cyberkultura”. Pierwszy dzień wydarzenia, podczas którego wygłoszono 16 referatów, poświęcono wymianie spostrzeżeń na temat człowieka w różnych kontekstach, poczynawszy od szeroko rozumianej informacji, przez książkę, do współczesnej cyberkultury. W drugim dniu konferencji odbyła się gra edukacyjna na temat ukrytego Internetu. Uczestnicy mogli również wziąć udział w warsztatach przeprowadzonych przez dr hab. Wandę A. Ciszewską (*Desktop Publishing*) oraz dr hab. Małgorzatę Kowalską (*Jak zrealizować swoje marzenia, czyli o aukcjach crowdsourcingowych i -fundingowych*), a także w szkoleniu na temat podstaw wyszukiwania personalnego zrealizowanym przez dr. Marcina Karwowskiego. W dniach 13–24 marca 2017 r. członkowie SDKN „ePRINT” wsparli organizacyjnie Międzynarodową Konferencję Toruńską „Wizualizacja Informacji w Humanistyce”.

W roku akademickim 2016/2017 ukazały się dwa kolejne numery czasopisma „Między Regałami”, które trafiły do czytelników zarówno w wersji drukowanej, jak i online. Na łamach periodyku można znaleźć artykuły popularnonaukowe, recenzje, wywiady oraz sprawozdania. Opiekunem merytorycznym czasopisma jest dr Piotr Rudera, a w skład zespołu redakcyjnego wchodzi: Aneta Dąbrowska-Korzus, Maria Nowak i Marta Magdalena Romanowska.

Członkowie SDKN „ePRINT” rozwijali wiedzę i umiejętności, biorąc także udział w 11 różnorodnych warsztatach, z czego 6 odbyło się w Toruniu, a 5 w trybie online.

The Activity of Student-Doctoral Association „ePRINT” of Information Management and Book Studies in Academic Year 2016/2017

ABSTRACT: The article presents activities of the Student-Doctoral Association „ePRINT” of Information Management and Book Studies at the Institute of Information Science and Book Studies of the Nicolaus Copernicus University in Toruń in academic year 2016/2017.

KEYWORDS: student-doctoral association „ePRINT”, Nicolaus Copernicus University, scientific conferences, information, information management.

